# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De lexicis veterum praesertim Graecorum, ad Photii critica, schediasma**

**Boeckler, Johann Heinrich  
Labersum, Matthias**

**Argentorati, 1655**

De lexicis veterum graecorum, ex photio potissimum

[urn:nbn:de:bsz:31-131194](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131194)

DE  
LEXICIS  
Veterum Græcorum, ex Photio  
potissimum, *ῥηδίασμα*

N Bibliotheca sua, vt aliarum literarum & doctrinarum, ita librorum, qui de verborum significationibus agunt (Græci *Lexica* vocant) pereruditam notitiam consignauit *Photius*.

Eam annotationem, si quis, tanti Scriptoris iudicium sequendo, partiſi velit, ista fere *Lexicorum discrimina* inueniet: vt *alia* singulas voces sibi proponant; *alia* commatis, colis, & multifaria rerum cognitione abundant. *Quibusdam* vnum stili vocumque genus, curæ est: quædam plura miscent aut comparant. Distinguuntur autem varie vocabula; vt, *nationibus*; ita Attica, Ionica, prodierint *Lexica*: *Scripturâ*; sic Poëtæ, Historici, consuetudo vulgaris, sua habent vocabula: *formâ*; quasi quis de peregrinis aut barbaris itemque dubiis, scriberet: *charactere* siue *idea*; sic pura, grauis, ciuilis oratio suas sibi voces optat: *Auſtoribus*; ita *Platonicas voces*, & decem Rhetorum *Lexicon* nouimus. In omnibus autem eiusmodi *Lexicis* spectatur *Auſtoritas, Copia, Ordo*. Illi testimonia probatissimorum Scriptorum seruiunt; *ista*, pro instituto modum habet: *hic*, vel literis vel rebus disponitur. *Literarum* seriem plerique sequuntur, vel earum quæ inchoant tantum vocabula, vel syllabas priores discriminant. *Rerum* ordo in *Pollucis Onomastico* obseruatus est.

*Explicatio* vel concisa & breuis additur, vel vberior & *φλο*

A 2

λογογ

λογομοτέες : quā nonnulli ad modum perfecti commentariū  
progressi sunt, sicut mox noscetur.

Primum est ex iis, quæ nominatim comēdat Photius, Hel-  
ladii Lexicon; quod inter ea, quæ cognouerit, maximū fuisse ait.  
Nec uocibus tantum constabat, sed aliquando elegantibus oratio-  
nis membris, minoribus maioribus adornabatur. Verum Græca ele-  
gantius describunt: ἡ λέξιων δὲ μόνων ἢ συναγωγῆ, ἀλλ' ἐνίοτε καὶ κομ-  
ματικῶν τιῶν χρασιμάτων λόγων, καὶ εἰς κόλπε πολλὰ καὶ σύνδεσσι ἀπαρξί-  
μένων. Ordo Alphabeticus, quoad literas incipientes uerba. Est  
Lexicon pedestris sermonis non ligati. Testimonia tamen non  
tantum oratorum, sed & probatorum Poëtarum adducuntur.  
quatenus scilicet auctoritas & usus linguæ spectatur, non  
quatenus Poëta quædam ponunt, extra carmen non habitura  
locum. Qualia Diogenianum ait collegisse. *Vtile ait opus,  
Scribentibus, & πολυμάθειαν, γαμψὴν eruditionem amantibus.*